
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 13 мая 2021 г. № 29-3 

 
О внесении изменений в Постановление Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 26 сентября 2014 г. № 35-8 «О порядке введения 

временных государственных администраций на предприятиях, 

учреждениях и иных объектах» 

 
В целях совершенствования реализации института временной 

государственной администрации, руководствуясь статьями 77, 78 Конституции 

Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной 

Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой 

Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Постановление Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 26 сентября 2014 г. № 35-8 «О порядке введения временных 

государственных администраций на предприятиях, учреждениях и иных 

объектах» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В пункте 24 Постановления после слов «Лицензии и иные 

разрешительные документы, выданные» дополнить словами «субъекту 

хозяйствования (организации) резиденту – временному администратору, а 

также», после слов «лицензии и разрешения» дополнить словами «(в том числе 

полученные временным администратором)»; 

1.2. Пункт 43 Постановления дополнить новым абзацем следующего 

содержания: 

«Наделенный полномочиями временный администратор в течение 30 

календарных дней направляет программу и план временного администратора на 

утверждение в Комиссию. План временного администратора должен 

предусматривать меры по обеспечению выполнения целей по пункту 3 



2 

настоящего Порядка и соответствовать требованиям, установленным 

Правительством Донецкой Народной Республики.». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 




